
měsíčník pro obyvatele Jiren a Nových Jiren

zdarma4-5/2013 duben - květenV. ročník

Zprávy z obce .................. 2
Dopisy čtenářů .................. 4
Spolky a organizace ........ 5
Školství ............................... 8
Recepty .............................. 8
Inzerce ................................ 9

Květen v plné kráse v parku před kultuním domem



V. ročník

4-5/2013

duben - květen

2

Program:
1 . Vyhodnocení rozpočtu r. 2012
2. Návrh rozpočtu na r. 2013
3. ČEZ a.s. – 2x smlouva na uzavření věcného břemene
4. Prodej částí obecních pozemků:
- část pozemku o výměře cca 114 m2, který bude oddě-
len z pozemku parc. č.625/1
- část pozemku o výměře cca 114 m2, který bude oddě-
len z pozemku parc.č. 625/1 a parc. č. 624/23
- část pozemku o výměře cca 235 m2, který bude oddě-
len z pozemku parc. č.1 669/1
- pozemek parc. č. 1 722 o výměře 50 2m2

- pozemek parc. č. 1 208/89 o výměře 31 m2

- pozemek parc. č. 886/27 o výměře 81 m2

5. Bezúplatný převod do majetku obce:
- pozemek parc. č. 930/3 o výměře 38 m2

6. Diskuse
7. Návrh Usnesení a závěr

ad 1) Ing. Ťopka, předseda finančního výboru, seznámil
přítomné dle jednotlivých kapitol s výsledkem hospo-
daření obce za r. 2012. Příjmová část rozpočtu dosáhla
částky 43 903 959 Kč. Převod financí z r. 2011 činil 2 214
437 Kč. Příjem celkem : 46 118 396 Kč. Celkové výdaje
v loňském roce činily 35 474 529 Kč. Rozdíl mezi cel-
kovými příjmy a výdeji dosáhl částky 10 643 867 Kč (ne-
byla realizována rekonstrukce komunikací) a byl převeden
do letošního rozpočtu. Zastupitelstvo obce bere zprávu na
vědomí.

ad 2) Návrh rozpočtu na r. 2013 vychází z j iž odsouhla-
seného provizoria z prosince 2012, které bylo na základě
skutečných dosažených výsledků a s ohledem na nové pře-
rozdělování daní upraveno do finální podoby a odvíj í se od
připravovaných investičních akcí.
• rekonstrukce místních komunikací (běží výběrové
řízení na dodavatele, termín odevzdání obálek 26. 3 .
2013 do 10.00 hod., bude následovat veřejné otevírání
obálek. Následně by do 10 dnů mělo proběhnout řádné
vyhodnocení a vydání Rozhodnutí o přidělení zakáz-
ky. Po tomto termínu mají firmy 14 dní možnost na
odvolání. Pokud bude vše v pořádku, bude moci být
uzavřena smlouva o dílo. Vše ve spolupráci
s ROPem.)
• rozšíření kapacity MŠ včetně vybavení nové třídy

a dovybavení školní kuchyně (na akci je vydáno
právoplatné stavební povolení, proběhlo výběrové
řízení na dodavatele, cenové nabídky se pohybovaly
v rozmezí od 1 736 000 Kč do 1 955 000 Kč + DPH –
tj . od 2,1 mil. Kč do 2 365 000 Kč. Připravuje se vy-
dání Rozhodnutí o přidělení zakázky.)
• dovybavení dětského hřiště u MŠ (za předpokladu zís-
kání dotace)
• stavební úpravy v nákupním středisku pro zřízení nové
knihovny – úpravy jsou hotovy, probíhá samotné stě-
hování regálů a knih.
• intenzifikace ČOV – II. etapa (za předpokladu získání
dotace ze SFŽP).
• výstavba a rekonstrukce místních chodníků
• úpravy včetně zateplení a snížení prostor v KD nad
jevištěm
• výstavba úseku cca 200 m splaškové kanalizace
v Nových Jirnech v ul. V Dymáku
• nákup malé mechanizace na úklid obce (na akci obdr-
žela obec ze SFŽP registrační list a zároveň již i Roz-
hodnutí o poskytnutí podpory. Začínají se připravovat
doklady na výběrové řízení na dodavatele mechaniza-
ce).
• kromě předchozích vyjmenovaných akcí jsou v návrhu
rozpočtu vyčleněny i finance na provozní výdaje za
veřejné osvětlení, provoz MŠ a ZŠ, provoz OÚ, auto-
busovou dopravu, platbu úvěru MŠ apod.). Není zapo-
menuto ani na podporu místních spolků a organizací,
rezerva je připravena i na výkup místních cest a po-
zemků.

Dále nás budou čekat práce na:
1 ) Zahájení projednávání Změny ÚP č. 7 v souladu
s § 44 zákona č. 1 83/2006 Sb., v platném znění
a v součinnosti s firmou Lettenmayer. Bude uzavřená
trojstranná mandátní smlouva na pořízení změny ÚP
č. 7 mezi Obcí (dle zákona pořizovatel ÚP), fi. Let-
tenmayer (plátce nákladů na pořízení změny) a jej ími
navrženými zpracovateli (paní Ing. Perglerovou resp.
panem arch. Dandou, kteří splňují kvalifikační poža-
davky stanovené stavebním zákonem).
2) Tzv. „překlopení“ stávajícího plánu obce a jeho uve-
dení do souladu s novou legislativou.

Ing. Ťopka dle jednotlivých kapitol seznámil přítomné
s konečnou podobou návrhu rozpočtu na rok 2013. Cel-
kové příjmy včetně převodu financí z roku 2012 jsou oče-
kávány ve výši 53,4 mil. Kč. Výdaje jsou plánovány ve

Jirenský zpravodaj - vydává obec Jirny. V. ročník. Adresa vydavatele: Obecní úřad Jirny, Brandýská 9, 250 90 Jirny, e-mail: obec. jirny@jirny.cz,

tel. : 281 962 945. Měsíčník vychází vždy nejpozději do 10. dne v měsíci a je dostupný i na internetové adrese obce www.jirny.cz. Náklad 600 ku-

sů. Redakční rada pracuje ve složení: Mgr. Milan Bednář, Ing. Zdeňka Havlová, Václav Jelínek, Helena Sůrová, Hana Švehlová, PhDr. Melanie

Zajacová. Adresa redakce: Obecní úřad Jirny, Brandýská 9, 250 90 Jirny. E-mail redakce: zpravodaj@jirny.cz. Grafický návrh a sazbu provedl

Mgr. Milan Bednář, tisk Tiskárna Typol, Úvaly. Příspěvky nemusejí vyjadřovat názory redakce.

Evidenční číslo MKČR E 18995.

Redakčníuzávěrka červnového čísla je 24. května 2013.

Zprávy z obce
Zápis z veřejného zasedání
zastupitelstva obce dne 20. 3. 2013



V. ročník

4-5/2013

duben - květen

3

výši 46,6 mil. Kč, rezerva 6,8 mil. Kč.
Zastupitelstvo obce souhlasí – 11x ano.

ad 3) Pan starosta předložil dvě žádosti ČEZu a. s.
o uzavření smlouvy na věcné břemeno
• žádost na zřízení věcného břemene na pokládku pro-
pojovacího kabelu mezi rozvodnou na Nové Hospodě
a rozvodnou ve Mstěticích a Nehvizdech – kabel pře-
chází přes obecní pozemek (cestu parc. č. 1 725/1
v délce 3,5 m)
• žádost na zřízení věcného břemene pro elektro pří-
pojku rodinného domu v Nových Jirnech na pozemku
parc. č. 1 312/4, která bude zasahovat přes obecní po-
zemek parc. č. 1 312/3 v délce 1 m.

Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením obou smluv na
věcná břemena. 11x ano.

ad 4) Prodej částí obecních pozemků (projednávané od-
prodeje byly předjednány a řádně zveřejněny na úřední
desce, přesné výměry budou známy po vyhotovení geo-
metrických plánů). Jedná se o:
• část pozemku o výměře cca 114 m2, který bude oddě-
len z pozemku parc. č. 625/1 (500 Kč/m2 + úhrada ná-
kladů). 11x ano.
• část pozemku o výměře cca 114 m2, který bude oddě-
len z pozemku parc. č. 625/1 a parc. č. 624/23 (500
Kč/m2 + úhrada nákladů). 11x ano.
• část pozemku Pod Lesem IV. o výměře cca 235 m2,
který bude oddělen z pozemku parc. č. 1 669/1 (vyho-
toven znalecký posudek – 258 Kč/m2), pozemek bude
prodáván za cenu 1 500 Kč/m2 + úhrada nákladů. 11x
ano.
• pozemek parc. č. 1 722 o výměře 502 m2 cena 500
Kč/m2. 11 x ano.
• pozemek parc. č. 1 208/89 o výměře 31 m2, na kterém

se nachází trafostanice, cena 1 000 Kč/m2. 11x ano.
• pozemek parc. č. 886/27 o výměře 81 m2, na kterém se
nachází trafostanice, cena 1 000 Kč/m2. 11x ano.

ad 5) Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu o bez-
úplatném pozemku parc. č. 930/3 o výměře 38 m2 (špička
hřbitova III.) z Úřadu pro zastupování státu ve věcech
majetkových a souhlasí. 11x ano.

ad 6) Diskuse
• Kominické služby – termín duben 2013, možnost ob-
jednání služby na OÚ
• Otázka na termín a rozsah rekonstrukce místních ko-
munikací – pokud proběhne výběrové řízení aniž by se
nějaká firma odvolala, předpokládaný termín zahájení
je plánován na počátek měsíce května, termín dokon-
čení do 30. 1 0. 2013 nejpozději do 15. 11 . 201 3. Jedná
se o stejný rozsah ulic jako v loňském roce, tj .
v Jirnech ul. K Lesu, Čechova a zbývající část ul.
Pražské. V Nových Jirnech zbývající část ul. U Lesa,
prostřední část ul. V Alejích po křižovatku s ul. V Du-
binách a část ul. V Zahradách též po křižovatku s ul.
V Dubinách.
• Dotaz, zda obec plánuje výstavbu nějakého domova
důchodců – ne, tento záměr je j iž delší dobou při-
pravován v návaznosti na Centrum zdravotní péče –
Ing. Rosecký.
• Dotaz ohledně zkvalitnění zásobování potravin, pří-
padně, zda se neuvažuje o stavbě nového nákupního
centra – v současné době není uvažováno o stavbě,
poslední jednání s firmou Lidl je zatím bez výsledku.
Snaha obce o zkvalitnění nadále trvá, obec jedná
s dalším investorem ve věci „starého nákupního stře-
diska“.

Zprávy z obce

Zastupitelstvo obce během podzimu r. 2012 zareagovalo
na další požadavky rodičů o zvýšení kapacity nové MŠ
(v současné době 108 dětí) a rozhodlo nechat vypracovat
za tímto účelem projektovou dokumentaci, jej íž obsahem
je návrh řešení stavebních úprav v přízemí objektu mateř-
ské školy – bývalého zdravotního střediska. Tímto dojde
k následné změně využití dotčených prostor z provozu
knihovny a ordinace dětského lékaře na jedno další oddě-
lení mateřské školy pro 20 dětí. Dispozičně bude nový
prostor velmi podobný oddělenímu v patře. Součástí změn
bude pochopitelně i úprava šaten a vznik nových soci-
álních zařízení. Dojde i k přímému napojení nového oddě-
lení na gastroprovoz a dále je navrženo zbudování
vnitřního propojení mezi oběma odděleními v rámci ob-
jektu.
Během zimních měsíců bylo vyřízeno vydání stavební-

ho povolení včetně vypsání a ukončení výběrového řízení
na dodavatele stavby. Tím se stala s nejnižší nabídkovou
cenou 2,1 mil. Kč firma MBM Trade CZ, která prováděla
v nedávné minulosti ve dvou etapách přestavbu staré MŠ

Stavební úpravy v MŠ a rozšíření její
kapacity



V. ročník

4-5/2013

duben - květen

4

Zápis dětí k docházce do mateřské školy od školního roku
2013 - 2014 se koná

dne 15. 5. 2013 od 14.00 do 18.00 hodin

v budově mateřské školy, 5. května 333, Jirny.

Rodiče s sebou přinesou svůj občanský průkaz, kopii
rodného listu dítěte a vyplněné formuláře, které si lze vy-
zvednout v MŠ od 22. 4. 2013 nebo stáhnout na webových
stránkách mateřské školy a obce Jirny (www.msjirny.cz,
www.jirny.cz).

Účast dětí u zápisu není nutná.
Iva Křenková, ředitelka MŠ

pro potřeby ZŠ. Bourací práce byly zahájeny 10. dubna,
předpokládaný termín dokončení je plánován koncem mě-
síce června. Poté proběhne kolaudace a následně i druhý,
doplňující zápis dětí do MŠ.

Stanislav Skořepa, starosta obce

Na březnovém veřejném zasedání zastupitelstva obce byli
přítomní občané informováni o nově vypsaném výbě-
rovém řízení. Aby se předešlo problémům z loňského vý-
běrového řízení, bylo stanoveno po dohodě s ROPem
pouze jediné hodnotící kritérium a to cena. V určeném ter-
mínu k 26. 3 . 2013 obec obdržela nabídku od 15 firem. Při
veřejném otevírání obálek bylo zjištěno, že 1 3 nabídek je
v reálném cenovém rozpětí od 13,1 79 mil. Kč do 16,917
mil. Kč, 1 nabídka za 19,989 mil. Kč ale také i jedna na-

bídka za pouhých 9,221 mil. Kč – všechny ceny bez DPH.
Pro zajímavost: Výše loňských nabídkových cen byla
v rozmezí od 14,986 mil. Kč do 18,651 mil. Kč.
Hodnotící komise se během měsíce dubna sešla nejprve

11 . dubna, kdy bylo provedeno podrobné vyhodnocení na-
bídkových cen firem dle položek a následně došlo k po-
rovnání cen po jednotlivých stavebních dílech a objektech.
K dalšímu pokračování se komise sešla 19. dubna, kdy
požádala některé firmy v souladu se zákonem o veřejných
zakázkách a termínech o písemné vysvětlení nabídky a ně-
které i o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny.
Počátkem měsíce května se komise opět sejde a vyhodnotí
vyžádané došlé materiály, eventuálně pozve uchazeče
k osobnímu vysvětlení případných nejasností a poté roz-
hodne.

Stanislav Skořepa, starosta obce

Zprávy z obce

Zápis dětí do MŠ od školního roku 2013
- 2014

Rekonstrukce místních komunikací

Knihovna byla otevřena v nových prostorách

- nákupní středisko Jirny (bývalá restaurace

p. Hrubanta) od 11. 4. 2013 každý čtvrtek

v časech 15 - 18 hodin.

Dne 4. 4. 2013 se vdávala naše dcera Barbora Jiroušková,
učitelka MŠ v Jirnech. Při příjezdu k zámečku v Brandýse
nad Labem nás čekalo velké překvapení. Děti z celé MŠ
spolu s paní ředitelkou a všemi učitelkami vytvořily špalír
a řehtačkami a mávátky vítaly nevěstu.
Byl to opravdu nezapomenutelný zážitek a tímto dě-

kujeme všem, kteří se tohoto báječného nápadu zúčastnili.
Iveta a Martin Jirouškovi

PoděkováníMateřské škole

Dopisy ctenáru



V. ročník

4-5/2013

duben - květen

5



V. ročník

4-5/2013

duben - květen

6

Spolky a organizace



V. ročník

4-5/2013

duben - květen

7

Spolky a organizace

Po kratší odmlce Vám opět napíšeme několik
informací ohledně práce našich mladých
hasičů a našeho hasičského plesu.
Hned na první schůzku v letošním roce

přišlo několik nových zájemců, kteří se chtěj í
stát hasiči. Děti na letošních schůzkách začaly
pilně opakovat uzle. V sobotu 9. března se
dvě družstva zúčastnila soutěže v uzlování
v Mukařově - „Mukařovský uzel“. I letos by-
la účast mládeže z okolních sborů veliká.
Družstvo starších se umístilo na 4. místě z 18
přihlášených družstev a družstvo mladších na
místě 9. z 20 přihlášených. Někteří byli na
této soutěži poprvé, ale i přesto ukázali
ostatním, že se uzlovat naučili. Teď nás čeká
příprava na soutěž v požárním útoku v Čelá-
kovicích „Memoriál L. Bači“, která se koná
27. dubna 2013. Počasí nám zatím požární útoky nedovo-

luje naplno trénovat, tak jenom doufáme, že bude líp. Ro-
diče o této soutěži budeme včas informovat, aby mohli

SDHNové Jirny



V. ročník

4-5/2013

duben - květen

8

Spolky a organizace

Pan Helekal a odvážný Kuba Navštívila nás Policie ČR s programem o Brumlovi

Návštěva zámku Chvaly a výstavy Večerníčků za odměnu
za nasbíraná víčka pro nemocnou Michalku

Přijelo k nám divadlo Koloběžka

Školství

Budete potřebovat: 2 polévkové lžíce chlebové mouky,
špetku soli, špetku kmínu, špetku sušeného droždí, vlažnou
vodu
Příprava: Z ingrediencí si smícháme řídké těstíčko. Takto

necháme kvásek při pokojové teplotě 3 dny. Podle potřeby
se kvásek přikrmuje lžící mouky a trochou vody jednou
za tři dny. Pokud budete mít kvásek v lednici, stačí přikr-
movat jednou za týden. Při pečení chleba si vždy před
druhým kynutím oddělte trochu těsta a dejte do kvásku.
Tak budete mít kvásek připravený na další pečení.

připravila Hana Švehlová

Recept na chlebový kvásek, aneb móda
pečení chleba

Recepty z našichobcí

svoje malé hasiče přijet podpořit.
V sobotu 16. března náš sbor uspořádal v pořadí j iž šes-

tý hasičský ples. Návštěvnost plesu byla jako každý rok
obrovská. Nechybělo ani taneční vystoupení našich hasi-
ček, které zvedlo ze židlí většinu návštěvníků. I letos bylo
jej ich vystoupení senzační. Včelky sklidily ohromný po-
tlesk a poté začaly prodávat lístky do tomboly. Ty byly bě-

hem chvilky prodány, připravené ceny byly opravdu
lákavé. Zábava trvala až do ranních hodin a taneční parket
byl neustále zaplněn.
Děkujeme tímto všem sponzorům a také členům našeho

sboru při pořádání plesu a těšíme se zase za rok!
za SDHNové Jirny Hrubantová Marcela



V. ročník

4-5/2013

duben - květen

9

Inzerce

KADEŘN I CTVÍ PÁN SKÉ, DÁMSKÉ
bez objednání

N ehvizdy, Pražská 695, 1 . patro na konci N ehvizd vlevo

N abízíme profesionální služby zkušených kadeřnic

Pánské střihy od 11 0-1 50 Kč

Ú pravy vousů, obočí, barvení, melírování, relaxační masáž vlasové pokožky

Dámské střihy od 270-400 Kč

Barvení, melírování, společenské účesy, vlasové regenerační zábaly, ošetření vlasové
struktury pomocí keratinu

Dále nabízíme při jemné prostředí v kl imatizované provozovně,
náhled na facebook Kadeřnictví N ehvizdy

Provozní doba: PO-PÁ 9-1 9 hod.
SO 9-1 2 hod.

Více info. popřípadě objednávka na tel. 776 084 708



V. ročník

4-5/2013

duben - květen

1 0



V. ročník

4-5/2013

duben - květen

1 1

AUTODOPRAVA

NONSTOP

MILAN PETRUŽÁLEK
× odvoz kontejnery

× sutě, odpad, písky, drtě

× recykláty, tříděná zemina

× přeprava materiálu

× avia, liaz, tatra, iveco

× zemní a výkopové práce

Telefon: 281 931 419, 281 931 164

Mobil: 603 242 142, fax: 281 931 512

www.sute-pisky.cz



V. ročník

4-5/2013

duben - květen

1 2

ABAK, spol. s r. o., Na Jarov  4, Praha 3, tel.: 603 449 506, 246 030 670 (10.00 až 16.00 hod.)
e-mail: ujezd.net@abak.cz, http://www.ujezd.net

P ipojte se kdekoliv v lokalit : B chovice, B chovice II, Újezd nad Lesy, Rohožník, Blatov, Sib ina, Kolod je, Kv tnice, 
Stupice, Sluštice, Dobro ovice, Dube , Dube ek, Hájek, K enice, Pacov, B ezí, Strašín, Babice, Doubek, Zlatá, T ebohostice, 
Škvorec, Hradešín, P išimasy, Sk ivany, Límuzy, Masojedy, Doubrav ice, Štíhlice, Vyžlovka, Kozojedy, Kostelec nad ernými 
Lesy, Tuklaty, Tlustovousy, B ežany II, Vyšeho ovice, Horoušany, Horoušánky, Úvaly, Nové Jirny, Jirny, Nehvizdy, Mst tice, 
Zelene , Šestajovice, Klánovice (rozhraní Klánovic a Šestajovic), Praha 10 Zahradní M sto – okolí ulice Jablo ová

INTERNET
A TELEFONNÍ LINKY

Zbavte se zbyte ných plateb!

Kvalitní, rychlý a levný p ístup k internetu 24 hodin denn .
Žádné datové limity ani penalizace „fair user policy“.
Dohled nad sítí a servis sít  24 hodin denn .

 VoIP telefonní linky bez paušálních poplatk
 samostatná linka pro p ipojení k PCO
 servis linky v etn  dopravy technika
 pouze za 1 K  veškerý HW pro p ipojení k síti

ZDARMA:

Internet i s telefonní linkou 

již od                     bez DPH m sí n250 K

volejte 246 030 670
www.ujezd.net




